ICARE =

il tuo ‘ \?"@“T \=HI M ﬁgﬁ/ ﬁh%)/ é\

sistema =
. SERVIZI REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERAVIZI SERVIZI
vIirtuoso ALUINFANZIA  SCOLASTICA COMUNAL TRIBUTE SOCIALI TABARRACCI CIMITERIALY

\__/
Determina n. 61 del 07/03/2018

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto tramite Sistema Telematico di Acquisti
della Regione Toscana (START) per la REALIZZAZIONE DI ARREDI NUOVA FARMACIA
DELLA STAZIONE - CIG: ZBE228E0C6

il Dirigente Amministrativo
Visto:
il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”);
il “Regolamento per I’acquisizione di beni e servizi e per 1'affidamento di lavori di importo
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”, approvato con delibera del C.d.A. n.7 del
07/06/2017.

Preso atto che:

- & in corso di realizzazione il Progetto di Sviluppo delle Farmacie Comunali con I’obiettivo
prefissato di promuovere un profondo cambiamento organizzativo e comunicativo delle nostre
farmacie, a fronte della difficile situazione che il mercato sta attraversando;

- nel tracciare il percorso di tale progetto, finalizzato a un rilancio globale del ruolo delle farmacie
comunali nel territorio, si & evidenziata la necessitd che le stesse vengano fortemente
caratterizzate da un branding che ne evidenzi, anche con I’esposizione e 1'arredo, la loro
immediata identificazione da parte dell’utenza, in modo da promuoverne il riconoscimento e la
fidelizzazione.

- con la logica di costruire un modello di identificazione mirato al riconoscimento delle singole
farmacie presenti sul territorio nel branding di quelle comunali, nel 2011 con 1’allestimento
della farmacia Migliarina e, successivamente nel 2012, con I'allestimento della Parafarmacia
presso la COOP, & stato avviato un processo di rinnovamento degli arredi attraverso 1’acquisto
di arredamento specialistico del settore farmaceutico prodotto dalla societi TH.KHOL Srl di
Badia Calavena (VR);

- la tipologia di arredo in questione, & prodotta e commercializzata esclusivamente dalla societd
TH.KHOL sulla base di un sistema esclusivo progettato specificatamente dall’ingegnere Alberto
Meda per conto della stessa;

- al fine di portare avanti il progetto previsto dalle linee guida sopra citate, che mira ad
uniformare Destetica di tutte le farmacie comunali, risulta quindi opportuno provvedere
all’arredo della nuova farmacia con la stessa linea di arredamento gia utilizzata in precedenza;

- a fronte del progetto di arredo e del relativo preventivo di spesa pari ad € 39.871,58
comprensivo di uno sconto riservato pari al 15% presentati dalla societa TH. KHOL S, il
Consiglio di Amministrazione con delibera n.1 del 16.02.2018 ha dato mandato al Dirigente
Amministrativo di procedere all’affidamento diretto alla predetta societd, tramite la piattaforma
START;

- ¢ stata formulata richiesta all’ Autoritd Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo che
risulta ora individuato con il CIG n. ZBE228E0C6.

iCARE sri uninominale Tel. 0584 3811

Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562

Capitate sociale € 1.000,000,00 i.v, e-mail protocello@icareviareggio.it
Sede legale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU} PEC protocollo@pec.icareviareggio.it

Pl e CF 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sito  www.icareviareggio.it



ICARE

il tuo \ \?"@“? \-_IJiI m 'Iﬁ‘gﬁ \%\%)/ :07\

sistema — ~
. SERYIZI REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI SERVIZI
\ virtuoso , ALLINFANZIA  SCOLASTICA COMUNALI TRIBUTI S0CIAL TABARRACCI CIMITERIALL
N’
Tutto cid premesso,
DETERMINA

- di affidare alla societd TH.KHOL SRL la fornitura di quanto in oggetto, per un importo
complessivo pari ad € 39.871,58 oltre iva di cui alla procedura di affidamento diretto
pubblicata sulla piattaforma del Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana
(START) in data 28.02.2018 e scaduta in data 06.03.2018:

1l Dirigente
r. Marco Franci

Y

iCARE srl uninominale Tel. 0584 3811

Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562

Capitale sociale € 1,000.000,00 iv. e-mail protocollo@icareviareggio,it
Sede legale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU} PEC  protocollo@pec.icareviareggio.it

Pl e C.F. 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sita  www.icareviareggio.it



